Основан
14.09.2007 г
	Вестник Сарыбалыкского сельсовета
	№  6
	20.06.2025г.

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Сарыбалыкского сельсовета

«Постановления Сарыбалыкского сельсовета»
АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2024 г.                                  № 25-па                       с. Сарыбалык

О мерах безопасности людей на водных объектах в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года.

     В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, и обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах муниципального образования Сарыбалыкского сельсовета , отсутствия условий, предусмотренных п. 15 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 г. № 445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», администрация Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года.
2. Запретить купание в местах береговой зоны озера Жилое, как несоответствующее требованиям по безопасности для жизни и здоровья граждан и озера Сарыбалык в поселке Горькое Озеро.
3. Установить знаки безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей в береговой зоне оз. «Жилое» с. Сарыбалык, и оз. «Сарыбалык» в п. Горькое Озеро на период купального сезона с 20.05.2025 г. по 15.09.2025 г.
4. Организовать осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах: оз. Жилое, оз. Сарыбалык в соответствии с прилагаемым Планом.
5. Установить сроки проведения месячника безопасности людей на водных объектах м.о. Сарыбалыкского сельсовета с 20.05.2025 по 15.09.2025 года.
6. Данное постановление в целях информационного оповещения населения, обеспечения жителей информацией о безопасности на водных объектах разместить на сайте Сарыбалыкского сельсовета.
7. Иную информацию о безопасности на водных объектах разместить во всех общественных местах в виде объявлений, листовок, проведение бесед на предприятиях и организациях.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    Д.А.Канев

Решения Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
 Шестьдесят шестой сессии
[bookmark: _GoBack]от 19.06.2025 года                              № 71                                   с.Сарыбалык
О назначении выборов депутатов Совета депутатов
Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
седьмого созыва
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьей 8 Устава Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета»

	Председатель Совета депутатов
Сарыбалыкского   сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области

________________      В.С.Анпилов
            МП
	Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области

________________      Д.А.Канев
            МП

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
___________сессии

 От00	с. Сарыбалык 	№ 00

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Сарыбалыкского сельсовета  Здвинского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Сарыбалыкского  сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 часть 3 изложить  в следующей редакции:
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета».
Устав, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, вступают в силу после первого размещения их полного текста в сетевом издании портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания  Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) (далее –портал Минюста России).
Портал Минюста России является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления.
Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах.
Муниципальные правовые акты представительных органов местного самоуправления, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сарыбалыкского  сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Сарыбалыкского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Сарыбалыкского сельсовета».

Председатель Совета депутатов					Глава Сарыбалыкского
Сарыбалыкского сельсовета					сельсовета Здвинского
Здвинского района							района Новосибирской
Новосибирской области						области
		В.С.Анпилов							          Д.А.Канев

	Учредители:
Совет депутатов
Сарыбалыкского сельсовета
администрация Сарыбалыкского сельсовета
	Адрес редакции:
632953,Новосибирская область, Здвинский район, село Сарыбалык ,ул.Новая ,6
	Главный
редактор
О.М.Трофимова
	Телефон редакции:
38-135
	Отпечатано в администрации Сарыбалыкского сельсовета
Тираж  20                   Бесплатно